
Об отклонении документации 
по планировке территории 
и направлении ее на доработку 

Руководствуясь ст.ст. 5.1, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Положением «О публичных слушаниях, проводимых на 
территории города Свободного», утвержденным решением Свободненского 
городского Совета народных депутатов от  22.04.2016 года № 138, 
Генеральным планом МО "город Свободный" Амурской области, 
утверждённым решением Свободненского городского Совета народных 
депутатов 25 июля 1990 года (корректировка), Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «город Свободный», 
утвержденных постановлением администрации города от 26.07.2021 № 880, 
рассмотрев заявление ООО «Жилой микрорайон» от 02.08.2023 № 01-04-
9319, на основании протокола публичных слушаний от 14.09.2023, 
заключения по результатам публичных слушаний от 18.09.2023, 
опубликованного в  газете «Зейские огни» 20.09.2023, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «город Свободный»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить документацию по внесению изменений в проект 
планировки территории с проектом межевания территории в его составе 
по объекту: «Жилой микрорайон для Амурского ГПЗ в г. Свободный» Этап 
5.2» и направить ее на доработку.
        2. Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Мягкова К. Г.) в печатном 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023                                           №  1380

г. Свободный



средстве массовой информации, руководителю информационно-
аналитического сектора аналитическо-правового управления (Галактионов 
А. Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и разместить на официальном сайте 
администрации города в сети Интернет.

Глава города Свободного                                                        В. А. Константинов



Согласованно:

Заместитель главы 
администрации города по 
ЖКХ  Ломов А.А.

Дата:  20.09.2023

Аналитическо-правовое 
управление   

Дата:  20.09.2023

Отдел по градостроительству,
архитектуре и капитальному
строительству                                    Васильева И.В.

Дата:  20.09.2023

Подлежит информационному обмену: нет

Рассылка:

(ФИО исполнителя) ________________________________________________________
 (тел. исполнителя)   3-53-37           

O:\Документы\Архитектура новая\ПОСТАНОВЛЕНИЕ    2023\ 9 сентябрь \ 
6. Пост. об отклонении на доработку.doc


